
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Sir 35,15b-17.20-22a 

 
 

                 

 

 

2. čtení: 2 Tim 4,6-8.16-18 

 
 

 
 

 
 

Evangelium: Lk 18,9-14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 33/22 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

30. neděle v mezidobí 
23. října LP 2022 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus C 

Odp. Žalm: Blízký je Hospodin všem, kdo ho vzývají. 

 

Pokračujeme v návodu, jak se dobře modlit. Minulou neděli jsme zmínili vytrvalost. 
Dnes jde o pravdivost či pokoru. Ježíšův příklad je opět vyhrocený: Chrám bylo 
obrovské prostranství, větší než náměstí! Řecký text není jednoznačný: farizeus se 
modlí zřejmě k sobě místo k Bohu. 

Osobní dopis svatého Pavla Timoteovi obsahuje nejen řadu povzbuzení, ale 
odráží i jeho nelehkou situaci. Zároveň jde o úžasnou ukázku praxe apoštolovy 
víry. 

Jak se správně modlit? Lukášovo evangelium v 18. kapitole nabízí hned několik rad. 
Jedna z nich se bude zabývat postojem srdce, jak budeme číst v následujících 
perikopách. Prosme dnes o dar modlitby. 

Kniha Sirachovcova patří k nejmladším textům Starého zákona (2. stol. př. Kr.). 
Jde o ponaučení mladému a zřejmě dobře situovanému muži v nejrůznějších 
oblastech života. Náš text se vztahuje k modlitbě. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

 

Evangelium lze předávat, jen když ho sami žijeme 

Bůh je spravedlivý, nestraní nikomu. Není na straně proti chudákovi a vyslyší 
modlitbu utištěného. Nepohrdne sirotkovou prosbou ani vdovou, když vylévá svou 
stížnost… (Sir 35,12-14) 

Každá předposlední neděle v říjnu je světovým dnem misií (byl vyhlášen už v roce 
1926 papežem Piem XI.). Všechny finanční sbírky tohoto dne putují na projekty, 
které podporují šíření Božího slova po celém světě. Tím se projevuje solidarita 
napříč církví po celém světě. 

Mottem letošní misijní neděle je: „Budete mými svědky.“ (Sk 1,8) Jsou to slova, 
která řekl zmrtvýchvstalý Ježíš svým učedníkům. Učedníci tak dostali za úkol 
přinášet do světa evangelium – radostnou zprávu. Radostnou zprávu o tom, že Bůh 
si zamiloval každého člověka, že Bohu jde o dobro člověka a je stále s ním. 
Radostnou zprávu o tom, že Bůh těší tam, kde je smutek, dodává naději, kde je 
beznaděj, povzbuzuje, kde chybí odvaha… 

Ztělesněním této dobré zprávy je Ježíš.  Z evangelií obsažených v Bibli vidíme, jaký 
je jeho životní styl: vydanost, služba, milosrdenství, věrnost, vedení ke svobodě… 
A to vše díky jeho kontaktu s Bohem – Otcem. Vše výše zmíněné mohl Ježíš žít jen 
proto, že byl ve stálém spojení s Otcem. V Bibli čteme, že se často uchyloval do 
samoty k modlitbě. 

Jak být v současném době Ježíšovými svědky tak, aby tomu dnešní svět 
porozuměl?  Naše srozumitelnost spočívá v pravdivosti. V pravdivosti našich 
postojů, v tom, že Ježíšův životní styl nehlásáme jenom slovy, ale dostává se nám 
„pod kůži“, máme ho v srdci. Pak může naše okolí radostné zprávě evangelia 
porozumět. Ale sami to nezvládneme. Ježíš říká: „Beze mne nemůžete dělat nic“ 
(Jan 15). Naslouchejme mu proto v modlitbě, v Bibli, ve svátostech, v liturgii… 

A když jsme sami v upřímném kontaktu s Bohem, můžeme ho sami zažívat a 
následně zvěstovat jako toho, kdo:  

• je spravedlivý, 

• nestraní nikomu. 

• Není na straně proti chudákovi 

• a vyslyší modlitbu utištěného. 

• Nepohrdne sirotkovou prosbou 

• ani vdovou, když vylévá svou stížnost… (Sir 35,12-14) 

(vira.cz) 

 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 
 
 
 

30. neděle v mezidobí – misijní neděle, sbírka na misie     23. 10. 2022 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za + Josefa a Miladu Ferbasovy a rodiče z obou 

stran. 

v 9:30 na Rožberku - za + Jitku Grófovou a ostatní z rodiny Grófovy, Kozákovy, 

Houfovy a Konečných. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl.  

Liturgie v příštím týdnu 

pátek Svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů 

příští 

neděle 

Slavnost výročí posvěcení kostela 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

24.10. 

v 7:30 – Pouchov – bohoslužba slova. 

v 17:00 - Rožberk – za uzdravení bratra. 

Úterý 

25.10. 
    mše svatá není 

Středa 

26.10. 

    v 8:00 – Rožberk – bohoslužba slova. 

    v 18:00 – Pouchov – bohoslužba slova. 

Čtvrtek 

27.10. 

    v 17:00 – Rožberk – mše svatá nebude. 

Pátek 

28.10. 

    v 8:00 – Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 – Rožberk – za syna Mirka, dceru Jitku a členy jejich rodin. 

v 18:00 – Pouchov – za + rodiče, manžela, děti a duše v očistci. 

Sobota 

29.10. 

      v 18:00 – Pouchov – za Blaženu a Josefa Mužátkovy, syna Josefa a 

+ rodiče a sourozence z obou stran. 

Neděle 

30.10. 

v 8 hod – Pouchov – za Miroslava Malečka a Františka Doležala. 

v 9:30 – Rožberk – za + Stanislava Houfa a obrácení dětí a vnuků 

z rodiny. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

Exercicie 

Od neděle večera do pátku rána budu na Velehradě, na exerciciích. Zastupuje mě 

Ondřej Rusek. Prosím o modlitbu a děkuji předem. 

 

Slavnost Všech svatých a Dušičky 

Rozšířená příležitost ke svátosti smíření: 

Neděle   30. 10.       16 – 18 hod     kostel sv. Pavla na Pouchově 

Pondělí  31. 10.       16 – 18 hod     kostel sv. Pavla na Pouchově 

Úterý  1. 11.             16 –18 hod      kostel sv. Pavla na Pouchově 

Mimo to půl hodiny před každou mší svatou.     

Mše svaté „navíc“: 

Úterý   1. 11. v 18:00 - kostel sv. Pavla na Pouchově 

Středa 2. 11. v 8:00 – kostel sv. Pavla na Pouchově, kapitula, pobožnost na 

hřbitově 

                       v 17:00 – na Rožberku 

            v 18:00  - kostel sv. Pavla na Pouchově, pobožnost na hřbitově 

V čase modliteb za naše zemřelé vás zvu k modlitbě a svátosti pokání, abychom jim 

vyprošovali Boží blízkost a věčnou radost. 

 

Tichá adorace 

Tuto neděli 23. 10. bude tichá adorace. Srdečně vás zvu. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Lektoři příští neděle 30.10. 

Pouchov Hana Špatenková Rožberk Marie Hesounová 

 Ludmila Černá  Stanislava Kozáková 

 Kristýna Petrová  Pavel Hesoun 


